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§ 45 Nämndinitiativ (V) mopedförbud på cykelbanor 

TN-2025-919 
 
Sammanfattning 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) föreslår i nämndinitiativ till 
tekniska nämnden att nämnden beslutar om att ett lokalt förbud mot att använda moped, 
oavsett klassificering, införs på cykelbanorna i staden, samt att montera tilläggsskyltar, där 
så är lämpligt, med texten “ej moped” på cykelbanorna.  
Bakgrunden är att man vill begränsa tillgången till cykelbanorna för motorfordon och 
varutransporter till förmån för fotgängare och cyklister. 
 
Tekniska nämnden beslutade 29 april 2025 att överlämna nämndinitiativet till tekniska 
nämndens arbetsutskott för beredning. 
 
Fastighets- och gatukontorets trafikregleringsenhet har gjort en utredning av förbud mot 
moped klass II på cykelbanor i Malmö. Utredningen blev klar 28 april 2025. Utifrån ett 
helhetsperspektiv av utredningen har förvaltningen kommit fram till att inte ha förbud på 
alla cykelbanor och att fasa ut befintliga förbud. 
Förvaltningen föreslår att tekniska nämnden avslår nämndinitiativet. 
 
Beslut 
Tekniska nämndens arbetsutskott beslutar att föreslå tekniska nämnden besluta 
att befintliga mopedförbud på cykelvägar ska behållas, 
att ge förvaltningen i uppdrag att utreda hur en bättre trafikkultur kan åstadkommas på 
stadens cykelbanor, samt 
att avslå nämndinitiativet. 
   

Yrkanden 
Håkan Fäldt (M) yrkar att befintliga mopedförbud på cykelvägar ska behållas och att 
förvaltningen ska återkomma till tekniska nämnden med förslag på bättre trafikkultur där 
en del i detta är att få bort varutransporter från cykelvägarna. 
Andréas Schönström (S) yrkar bifall till Håkan Fäldts yrkanden. 
Isabel Enström (MP) yrkar bifall till Håkan Fäldts yrkanden. 

Beslutsgång 
Ordförande justerar förslag till beslut till att befintliga mopedförbud på cykelvägar ska 
behållas, att ge förvaltningen i uppdrag att utreda hur en bättre trafikkultur kan 
åstadkommas på stadens cykelvägar samt att avslå nämndinitiativet. Ordförande ställer 
justerat förslag under proposition och finner att arbetsutskottet beslutat enligt ordförandes 
justerade förslag. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TNAU 250603 - Nämndinitiativ (V) mopedförbud på 

cykelbanor 
• 2025-648 Moped klass II på cykelbana 
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• NI V april 2025 Mopedförbud 
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